


Název

lnvestor:

Projektant:

Y Praze 0412020

lnstalace plovoucího mola pro rekreaěnÍ plavidla
na Labi, ř. km 849'9
na p.č. 321 13 a 461 11, k.Ú Neratovice

Město Neratovice
Kojetická 1028, 277 1í Neratovice
lČo:002 37 '108

Dlé: CZ0o237108

Stupeň PD: Studle proveditelnostizáměru



Úoaje o stavbě
lnstalace plovoucího mola pro rekreační plavidla na

461tl, k.ú Neratovlce

Úaa;e o žadateli/stavebníkovi
Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice'

lČo: ooz 37 108, DlČ: CZ 00237108

Úoa;e o zpracovateli společné dokum

Labi, ř. km 849,9 na p.č. 32113 a

entace
inŽenýr pro vodohospodářské stavby,auto

Seznam vstupních podkladů

Výpis a snímek z katastru nemovitostí
Certifikát

Popis výstavby
lnstatace plovoucího mola pro rekreačni plavidla na L.abi, ř' km 849,9 bude provedena při

levém břehu mimo pl'u"oni J'anu. Tato jt"uo" nebude mÍt rušivý vliv na. okolí, není třeba

kácení Žádných oÍ"uiň'_ Stavební eiňnost ie minimálnÍ, neboť se jedná o montáŽ

prefabrikovaných p*rí. st"uba nemá zeane naroxy na připojenítechnickou infrastrukturu.

Před zahájením zavňániviutů je !řeba ověřit, zda se v mísiě nenachází inŽenýrské sítě'

Do břehu jsou zavrtány zemní základová vrutý, do kteých jsou osazeny čepy a na ně jsou

pomocí dvou rotev.iJn-úéi 'a 
konci.' ory iiroweny-poňtony plovoucího mola' Molo je

tvořeno ze dvou plováků FS -Typ n+óo ]g*z m šlrysrou 400 mm' Molo je spr9!9m

propojeno pomocí 
'aJůp.ilavry, 

iiteralé..na něho napojena pomoci dvou pantů a k břehu

je uchycena přes dňóňyty ď brv ná e"pv osazeňyón do dvou zemních základov'ých

vrutů.
Po dokončení nebude mÍt stavba negativní vliv na..okolí - urbanistická kvalita lokaIity

u*oii.. UmoŽní přistánídvou rekreaěních plavideldélky cca 6,0 m'

Popis konstrukcí
a) Zemní základové vruý _ o-."|9ry Žárově pozinkovaný kónický prvek se spiráloviým

závitem délky 60o mň- Érůměr znáviJJ !o mm, V závislosti na soudrŽnosti základové

zeminy bude zvolená nbubxa zavrtit. Déliu je moŽno prodlouŽit po.mocí nástravců

spojených bajonetorrrým zámkem oo nróuurv ..á r.300 mm. Následně bude do zhlaví

osepen ocelový eáp, na ktený se navlékn'e oko kotevní ýče a zajistí podloŽkou a

závlačkou'
b) Plovák mola - je Nořen ocelovým rámem s vnitřními Žebry. Volný prostor.mezi Žebry je

vyptněn pěnovou nňotou . u."uř"nou stiut<turou ěi sníŽenou nasákavosti (EPS, XPS

PuR). ZákladníoseiráJpovrchu jeŽáíovězinkováno, případně je možno naŽebra a plášť

uštechtilé oceli. Diiý Ě.íř soné ipoiouaňv i'u. 'studenou 
montáŽí" pomocí trhacÍch nýtů

ii" iczr.ě žái€z".Ěá'óň'oáu plová'ku'jsou montá2ní pozice v osovém rozestupu 1000 mm'

K pozicím l.e mon1ouat spóigya9i 
-pánÚ, 

zábradíí a dalši vystrojení dle poŽadavku

zákazníka.oiry uňisteni 
'bniazních'pozió, 

Ee.sestavoyat prvky podélně a příčně'

Ř;;ňé' pbvá'ku FS -Typ A4oo -6.-x2 m s rnýškou 400 mm'

Tento plovák oyl testoúám inspekčnim orgánem Československý Lloyd a osvědčen

certifikátem č. 5720003.



oood

^s

12000

ZEITd
z^xL^ootaÝ

vilrY

z^crfr^mť
t(Rlt'r l.
r vÍltaclm
lm30n
I ltFo

TAIULE

ZETXI
z^xrAoov

vŘt'T

zESrl
2^Kl^oovÝ

vRgt

FSA400#
z
=v6

FSA400#



Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 95í/8, Slezské Předměstí,500 03 Hradec Králové

lovool nlc

lčo
otČ

TELEFON
E.MAIL

IDDS
obďoclnÍ rejstřík

495 088 11 I
labe@pla,cz
70890005
czl0890005
dbytS92
vedený u Ks v Hradci Královó'
oddíl A' vložka 9,173

Město Neratovice
Kojetická 1028
277 11 NERATOVICE

HRADEC xnÁlovÉ
30.9.2020

vAŠ oopts Ó.J. / zE DNE
24.8.2420

Člslo JEDNAC|
PLa/So/20201038217

Vývazlště v k. ú. Neratovlce. Labe ř. km 849.90. levú břeh

Na PovodÍ Labe, státrrÍ podnik býa dne 28.8.2o2o doručena Vaše žádost o vydání souhla|u správce

voonicesty s umt"tenň a proúozováním vývaáštó na levém břehu řeky Labe y k.-ú.^Neratovice'

ř. km 849;90. cca na souÉůnicíctr sJTsK:}32728,1o24u2, č. h. p. 1-05-04{360-&00' ve vzdutí

VD obřÍsú a aktivnÍzóně záplavového územÍ' která |e zaplavována jiŽ pň Qs.

Žádost je doloŽana jednoduchým technickým pPisem' náěrtem mola s rozrrrěry a zákresem do katasHlní

" 
ptaue'unl mapy, áouhlasnfr stanoviskim ŘeditelstvÍ vodních cest a Státnl plavebnÍ správy. ocelové

próuóů"i ňoro íiozmare"h í2 m x 2 m bude nadnášeno pomocí plovriků z oďudomného polystyrenu'

Uňáuňě"i áovoucttro zařízenl ke břohu bude zajištěno p9Tocj dvou kotemích tyčí a nástupnÍ lávky'

Píavební ářÍzenl bude slouŽit k vyvázánl dvou cvldovaných plavldcl.

V současné době je v dané lokalitě projekčně pfipravovaná akce 'PP-o Neratovlcko". RealizacÍakce se

úuo"-ňá"ogpóáong zásadně měnit'levý bbh La6e v ř. km 845,8 - 851,4.ztohoto důvodu bude prcvoz

vývazigte povolen Jako dočasný do doby výstavby této stavby.

Z hlcdlske lprávce povodí konstatuieme, Že rrzhledem k charakteru a rozsahu je záměr moŽný na dobu

určitou, a to do doby výstavby .PPo Neratovlcko'.

Z hlcdld<a á|mú daných ! 23a vodnlho zákona, PtÚ'ým !a_1oan|t plónampovo_dl tale l Plánem

aii'hJ;;-óiiix_ňiň"i ittgonlt o Labc (5 24li s 26-vodnlho zákona) je qFd'eFÍ áměr mďný'
pr"t"z"iá předpokládat, Že jeho realizacÍ ňioojoe Ře zhoršenl_stavu dotčeného vďnÍho útvaru, a že

ZaÁe, nebuáe mit za následeŘ nedosaŽenÍdobrého stavu dotčeného vodního útvaru.

Z htedtrka datších á|mů sledovaných vodnÍm zákonem souhlasíma za podmínky, že áměr bude

'ř"dl"';;i 

vyjáoneni pffslušnému vodóprávnímu úřadu ($ 18 _ákona ě' 2ill2001 Sb., vďnÍ ákon), které

há. ouo" přďlozeno'pbd uzavřením náiemnÍ smlouvy'-k zařÍzeni musí být zpracován povodňový plán.

Povodi Labo, státní podnik iako přislušný správce vodní cesý Labe oouhbsí s umírstěnÍm

a pÍovozem vývazlště za splnění podminek:

1) Provoz zaíÍzenÍ je povolen na dobu urěitou, a to do doby zahájení realizace stavby 'PPo
Neratovicko'.

2) Provozovatel viditelně označí konstrukci mola evideněnÍm ěíslem, které přidělí sg1ávce vodní cesty
při uzavření nájemní smlouvy pm jeho umístění. Výška písma bude minimálně í0 cm.

3) Nejsou povoleny ádné stavebnÍ úpravy_ břehu a přilehlých ploch, betonové konstrukce ani

optbcent- Stávající opevnění břehovou dÉŽoou nesmí být nahrazeno betonovou nebo kamennou

zdí' Provádéni órerrovycn úpravje moŽné pouze se souhlasem Povodí Labe, státní podnik.

I ilffllilill1ll
P10133350



4) V dotčenémmístě se nenacházejí vhodné úvazné prvky pro u

a umísténí nově bude v předstihu

plovoucího zaÍízení nesmí být omezen provoz na přilehlé komunikaci. Také

nesmí dojít ke znečištěnípodzemních a povrchových vod (ve smyslu Ss 38 a 39 vodního záRona)'

pevnění mola a lávky. Konstrukce
i<onzultováno s našÍm pracovištěm

s)

KostomlatY nad Labem

Stavbou ani Provozem

6) opevnění břehu Labe, tj. záhozová.lavice z tomového kamene a zadláŽdění břehu z lomového

kamene, břehové plavební znaky,vázací prvký q. zaiízení ve správě Povodí Labe' státní podnik

nesmí být výstavbou ani provozem mola narušeny'

7)ZaíízenímusísnéstúčinkykolísáníhladinyvjezovézdžiVaobříství.

8) Provozovatelmo]a bude zajišťovatpotřebné plavebni hloubky po'délzařízeníaž po plavební dráhu

na vlastní náklady, 
'těi.c'jaxo 

řádný stav'přilehlých břeňových pozemkŮ (údrŽba břehových

porostŮ, uklízení odpadků apod')'

9) Plovoucí konstrukce mola a vyvázaná plavidla nesmí zasahovat do plavební dráhy'

.!0) Provozovatel bude na svŮj náklad odklízet spláví zachycené na konstrukci mola'

11) Pro provoz mola bude zpracován poY9d19uý plán, kteni bude v 
:ou.|,"du 

s příslušným povodňovým

plánem obce a uyntásiou č. 67i2o15 Sb'; ; pravidÉch plavebního provozu' Před zastavením

plavby při stoupajícítendenci a v zimním oooooi při výskytů ledových jevů budou konstrukce mola

i vyvázanáplavidla vymístěny a uloŽeny 
'imo 

áritiuní zónu záplaiová území nebo do ochranného

stání.

12) V případě provozní potřeby provede majitel mola na výzvu správce vodního toku jeho vynístění'

13) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody zpÚsobené zvýšenými prŮtoky v korytě

řeky Labe.

14) o přÍpadných změnách ve vyuŽití, vybavení či zaíizení mola je provozovalel povinen neprodleně

informovat správce vodní cesty.

15)KumístěníaprovozovánívývazištějenezbytnýsouhlasplavebníhoÚřadu'

,ffi

Na vědomí
1. Státní plavební správa' pobočka Praha
2. PL - závod Roudnice nad Labem

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme' Že rnývaziště se nacházi na pozemcÍch p. é,- 32113 a

p é.46111v k. ú' Neratovice' ke kteým vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. Z tohoto

důvodu je třeba dořešit majetkoprávní vztahy k dotčenému ve Povodí

nájemní smlouvu. Kontaktn í osobou je l e-mail

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 rokY od data ieho vydání, pokud v této době nebude vyuŽito

pro vydán í platného rozhodnutí nebo jiného opatřen í vodoprávn ího a plavebn ího úřadu, pro které .ie

podkladem V této věci je za Povodí Labe, státní podnik je oprávněna jednat jeho organizační iednotka,

Povodí Labe' státní podnik, Závod Roudnice nad Labem.

Místem pro doručování dÚležitých písemností, zejména rozhodnutí, zŮstiívá Povodí Labe' statní podnik'

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové'

činnosti


